

Referat fra Stormøde i KFUM og KFUK i Distrikt Aarhus 2023 - Lørdag den 25. marts kl. 13.00 på Nørre Allé 29

Beslutningsreferat med uddrag fra diskussionerne
Deltagere: ca. 40

Formand Anne Damsgaard byder velkommen, og stormødet indledes forandringsagent Marie Bjørneboe.

Marie fortæller om sine arbejdsopgaver, som omhandler at skabe forandring i Distriktet. Det er et bredt begreb, hvor man kan gøre en forskel for børn og unge flere steder i Distriktet, hvilket er super fedt at kunne få lov til. Marie ser frem til at fortsætte dette arbejde.

1. Stormødet åbnes af Formanden, der leder valg af dirigent, referent og stemmetællere

Formand Anne Damsgaard foreslår Mathias Volsmann som dirigent og Morten Madsen som referent. Stormødet godkender.

Forslag til stemmetællere er Lene (frederiksbjerg) og Rasmus Jeppesen. Stormødet godkender.

Dirigenten, Mathias Volsmann, overtager.

Dirigenten bekendtgør, at det ekstraordinære stormøde er lovligt indvarslet (før den 19. februar 2023 pr. mail) og dagsorden rettidigt udsendt (17. marts 2023 pr. mail).

2. Mundtlige Beretninger

Distriktet

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Anne Damsgaard beretter om Distriktets arbejde, hvilket fremstår af Stormødets dagsorden.

World Council har fyldt meget, som Distriktet har sat sit præg på f.eks. ved at bidrage med mange frivillige. Det vil Distriktet gerne takke medlemmerne for.

2022 var også et år med to forandringsagenter, der havde fokus på World Council. Det var en succes. Derfor er der kommet to nye forandringsagenter, som skal fortsætte det vigtige arbejde.

På Nørre Allé 29 er der blevet renoveret, hvilket er et nyt køkken og nyt udsyknings af lokaler.

Distriktet har valgt at øge tilskuddet til L2L pga. krigen og den stigende inflation.

I løbet af det forgangende år har der været afholdt mange arrangementer, men som noget nyt er der blevet afholdt en Gallafest. Den er til ære for frivillige og medlemmer, fordi de skal plejes og fejres. Det sker igen i år d. 13. maj.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Beretningen godkendes.

Local 2 Local

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Engelsk - Morten Stensig Sørensen, formand for L2L, beretter, at L2L-samarbejdet har **10-års jubilæum**. Desuden præsenterer Morten de donationer, som partnerskabet har modtaget. Donationerne kommer fra flere kanter, og det vil Morten gerne takke for.

I april modtog YMCA Lviv en minibus i forbindelse med en Højskoledag, som er blevet taget i brug i Ukraine, hvilket nogle af donationerne er blevet brugt til. Derudover bruger YMCA Lviv pengene på flere fronter - ved frontlinjen i krigen, hvor de laver mad til soldaterne, en børnehave i Lviv og en mini Fairbar inspireret af vores egen Fairbar.

L2L vil i fremtiden tage på en mini turné i Jylland sammen med medlemmer/sangere fra Lviv, hvor de vil besøge steder og give koncerter.

Morten fortæller derudover, at L2L har brug for hænder - både i styregruppen og til den førnævnte turné. Derudover også til fondsansøgninger.

Som et pilotprojekt arbejder L2L på at starte et samarbejde mellem KFUM's soldaterhjem med henblik på at lave veteranarbejde i Lviv.

I anledning af jubilæet udveksler L2L gaver med repræsentanter fra YMCA Lviv.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

VK Raptus

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Peter Kaastrup Hansen beretter om en sæson, hvor alt har kørt, som det skal. Ingen corona-lukninger og en forrygende sæson sportsligt og socialt, som afsluttes i næste uge.

Raptus spænder bredt, og lige nu har klubben 4 damehold, 4 herrehold og 2 mix-hold. Fordi det går godt sportsligt, har klubben formået at ramme nye målgrupper.

Raptus har fået et godt ry udadtil, hvilket har betydet, at Raptus er blevet kåret som årets volleyklub, hvilket var en stor ære. Dette havde ikke været muligt uden antallet af frivillige. Dog er klubben i gang med at undersøge, hvordan man skal rekruttere nye frivillige, fordi de gamle frivillige er begyndt at stoppe.

Raptus har fået en ansat, som holder styr på en række administrative opgaver. Det har gjort arbejdet som frivillig langt mere overskueligt. Derfor tror Raptus på, at man går en god fremtid i møde, som også indebærer et fortsat samarbejde med Distriktet.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Aarhus Børnehøjskole

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Jens Christian Sandbjerg, formand for Styregruppen på Aarhus Børnehøjskole, fortæller om et år, hvor man har fået to nye medlemmer i Styregruppen.

Aarhus Børnehøjskole arbejder fortsat på at skabe et miljø for børn, som er præget af nysgerrighed og positivitet. Dette går rigtig godt! Og det er man stolte af - Dette er især sket, efter coronarestriktionerne er forsvundet.

Man er glade for at se, at konceptet 'Børnehøjskole' vokser rundt i Danmark, hvor man er gode til at netværke.

Dog beretter Jens Christian om, at man arbejder med at få frivillige med over til KFUM og KFUK. Det er svært, men heldigvis er man i stand til at skabe gode 'børneambassadører'.

I løbet af 2023 renoverer Børnehøjskolen arealet foran deres bygning, så man i fremtiden kan virke endnu mere indbydende som institution.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

Fairbar

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Gitte, medlem af Fairbars styregruppe, beretter om et år, som er gået godt. Første normale år efter corona, som har givet overskud på 186.000 kroner. Fairbar har fundet en ny styregruppe, som har givet ny energi, og så man ser Fairbar med nye øjne.

83 aktive frivillige, hvilket er godt.

Fairbar var en stor del af World Council, og der var helt fyldt på Fairbar i den uge. Der var gode inputs fra andre landes YMCA's, som følte sig velkommen på Fairbar.

Der er kommet et nyt rensningsanlæg, der er mere bæredygtigt - samt nyt keramik fra Ukraine.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til beretningen.

SI

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Torben Linaa, formand for SI, beretter om SI's størrelse. SI skal understøtte KFUM og KFUK i Aarhus' aktiviteter. Det er både passivt og aktivt. SI administrerer en række ejendomme, som skal give overskud, så man i fremtiden kan fortsætte med at støtte

foreningsaktiviteter. Torben præsenterer et overblik over de bygninger, som SI administrerer, og hvorfor man valgte at købe bygningerne.

SI indstiller Jane til sin bestyrelse, som Stormødet skal godkende.

Spørgsmål:

Thea, Gellerup: Har man andre projekter i fremtiden?

Svar: Fairhuset har fyldt meget, og Stormødet bestemmer, hvad der skal ske med videre planer omkring Fairhuset.

Thea, Gellerup: Hvad sker der med lejlighederne i Nørre Alle 27?

Svar: Vi kan ikke smide nuværende lejere ud. Derfor afventer vi, at nuværende lejere flytter ud.

Lene, Frederiksbjerg: Fedt med ligestilling i SI bestyrelsen.

KFUM og KFUK's Hovedbestyrelse

Camilla Bøgelund, næstformand for KFUM og KFUK i Danmarks hovedbestyrelse, kommer med en beretning om Hovedbestyrelsens arbejde.

HB er valgt af medlemmerne i KFUM og KFUK, og bestyrelsen har 5 landudvalg: Kristendomsudvalg, Globale Fællesskaber, Festivaler og Lejre, Uddannelse og Udvikling og Lokale Aktivitetsmiljøer.

HB arbejder med følgende punkter:

- I HB arbejder man med mange dagsordener. Lige arbejder man med en ny vision for KFUM og KFUK i Danmark, som besluttet i fællesskab til næste Landsmøde. Lige nu er man i gang med at få inputs i lokalforeningerne.
- HB arbejder med udvalgsarbejde og rekruttering af frivillige.
- Etablering af fairhuse i Danmark
- Opstart af Unitas Rejser i Norge og Sverige
- Salg af Efterskolesangbogen til Efterskoleforeningen.
- KFUM og KFUK som Grøn Kirkelig Organisation.
- Udbredelse af Familiekor og Fællessang

Camilla fortæller videre, at man altid er velkommen til at kontakte HB, hvis har inputs eller spørgsmål.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til Camilla.

3. Fremlæggelse af regnskab og budget

Kasserer Esben Hjort fremlægger [regnskabet](#).

Årsregnskabet for 2022 viser, at man har et højere overskud, end man havde budgetteret med. Det skyldes tilskud fra SI og mange udlejninger af lokaler på Nørre Allé 29.

Esben nævner derudover, at der ikke er blevet givet så mange penge til børn- og ungeaktiviteter, som har givet et større overskud end forventet.

Man har et resultat på -1.139.621 kroner, hvilket er bedre end forventet.

World Council var en stor udgift i 2022, og man gav et højere tilskud til medlemmer, der var med til Landsmødet i november. Som nævnt i formandens beretning har man genopfrisket lokalerne på Nørre Allé 29, hvilket også har været en udgift.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til regnskabet - Stormødet godkender regnskabet.

Kasserer Esben Hjort fremlægger [budgettet](#).

Man regner med at få 2,5 millioner i tilskud fra SI. Dog arbejder man på at få et højere tilskud, fordi Distriktsbestyrelsen ønsker at ansætte en distriktskonsulent.

Budgettet lægger op til et resultat på -250.781 kroner, hvis vi vælger at få en distriktskonsulent. Hvis vi ikke vil det, får Distriktet et resultat på 0 kroner.

Der er ingen kommentarer eller spørgsmål til budgettet. Budgettet blev godkendt under punkt 6.

4. Drøftelse af Distriktets vision, mål og/eller arbejdsplaner v. Anne Damsgaard

2-års målene ligger på bordene, så man kan diskutere dem og reflektere over dem. Det er nemlig vigtigt at høre Distriktets medlemmers holdninger og inputs.

Skituren skal drøftes, da Distriktet giver tilskud til den. Dette tilskud er anderledes end de andre tilskud, som man giver. Det er med til at styrke det frivillige sammenhold blandt medlemmerne. Fordi dette tilskud ligger udenfor det, man normalt giver tilskud til, ønsker Distriktsbestyrelsen at drøfte, om tilskuddet til skituren skal blive til et nyt generelt koncept/tilskud i foreningen - Og om man fortsat skal give tilskud til skituren.

Refleksioner:

- *Louise, Gellerup: Har selv været med på skituren. Kan godt forstå tvivlen, fordi skituren er en fællesskabstur og ikke en tur, der giver inputs til foreningen. Dog er alle inviteret. Det er et åbent fællesskab, som giver en god oplevelse til Distriktets medlemmer/frivillige. Skituren er et godt tilbud til nytillkommere til Aarhus*
- *Peter, Raptus: Der står, at mange deltagere er aktive frivillige. Skituren kan dermed være et vigtigt tilbud til frivillige, så de har noget at se frem til. Om det netop skal være en skitur, kan diskuteres, men et sådan tilbud er godt.*
- *Sofie, Distriktsbestyrelsen: At der kommer deltagere, der ikke er medlemmer i Aarhus, har fyldt i diskussionen. Skal tilbuddet kun være for Aarhus-medlemmer, eller skal det blive et nationalt tilbud?*

- *Selma, Midtbyen: Har også været med begge år, Skituren har fundet sted. Hvis Distriktet skal støtte skituren, synes jeg, at man som Distrikt skal tage ejerskab om turen - Eller tage ejerskab om turen. Det er vigtigt, at alle medlemmer i Distriktet har lige muligheder for at deltage.*
- *Lene, Frederiksbjerg: At Distriktet giver tilskud, skal betyde, at man rækker ud til Distriktets aktiviteter, så de kommer med.*
- *Mette, Distriktsbestyrelsen: At folk kommer uden for Distrikt Aarhus, er positivt, fordi skituren kan fungere som PR for, hvad man kan opleve som medlem i Aarhus.*
- *Laura, Distriktsbestyrelsen: Er enig med Lene. Turen er for alle i Aarhus - også aktiviteterne. Skituren kan give et fællesskab på tværs af aktiviteter og på tværs af lokalforeninger.*
- *Flemming, Gellerup: Vi skal ikke være bange for at tænke i frivilligpleje. Vi skal fortsætte med at give tilskud til vores frivillige, men skituren skal ikke blive en vennekлуб for de sædvanlige venner. Man må godt tænke ud i boksen ift., om man kan lave andre aktiviteter end en skitur.*

Tilskud til Landsmøde: Dette er blevet diskuteret en del i Distriktsbestyrelsen. Tidligere har man givet mere støtte til førstegangsdeltagere. I år var der lige meget støtte til alle. Dog vil vi gerne vide, om der skal være forskel på støtte, om man er delegeret, menig medlem eller udvalg. Hvordan skal støtten afgrænses fremover?

Refleksioner:

- *Sofie, Distriktsbestyrelsen: Der er blevet talt om, om der er forskel på, hvordan man er frivillig.*
- *Louise, Gellerup: Man vil gerne gøre Landsmødet for alle, så man får et netværk rundt i Danmark.*
- *Laura, Distriktsbestyrelsen: Vælger man at tage afsted, er der ikke forskel på, hvem der er delegeret eller menig medlem, da man er med til at påvirke hinanden under Landsmødets diskussioner.*
- *Selma, Midtbyen: Vi er en ung forening, og det gør det naturligt, at vi er mange deltagere fra Aarhus. Derfor er det vigtigt at prioritere alle frivillige - også fordi mange er studerende. Det er nok med en sovesalsplads.*
- *Mathias, Midtbyen: Det er ikke svært at finde delegeret. Derfor skal der ikke være forskel.*
- *Peter, Raptus: Vi er en ung forening i Aarhus, hvor vi er first-mover på mange ting. Derfor er det vigtigt at få sendt så mange som muligt afsted.*
- *Signe, Midtbyen: Det er en investering i vores demokratiske organisation, og en deltagelse giver gode muligheder for nye idéer.*
- *Gertrud, Midtbyen: Det er okay at prioritere førstegangsdeltagere, hvis økonomien ikke er til at støtte alle lige meget, da de får meget ud af det ift. at få kendskab til landsbevægelsen.*

Foreningsstruktur: For to år siden blev der på et Stormøde vedtaget, at der skulle kigges på foreningens struktur i Distrikt Aarhus. Distriktet har været under forandring pga. mange nye aktiviteter under flere forskellige lokalforeninger og Distriktet. Et udvalg har hørt aktiviteter og lokalforeninger om, hvad de har af input til foreningens struktur.

Præsentation af ny struktur: Man samler foreningerne til en forening, hvor lokalbestyrelserne bliver samlet til én bestyrelse. I denne struktur kan man lave udvalg, som aktiviteterne i Distriktet hører under. Eksempler kunne være et børneudvalg, unge/voksneudvalg og et "seniorudvalg". Denne struktur indeholder også et forslag om at have et udvalg, der holder styr på Distriktets bygninger og på aktiviteter i bygningerne. Fordi der er udvalg,

betyder ikke, at en aktivitet SKAL referere direkte til et underudvalg. Aktiviteten må godt henvende sig direkte til bestyrelsen.

Inputs:

- *Helene, landsansat: Hvilken feedback har gjort, at dette er et forslag til foreningsstruktur?*
- *Thea, Gellerup: Foreningen i Gellerup kan ikke finde medlemmer til bestyrelsen, hvilket er en grund til det.*
- *Mads, Distriktsbestyrelsen: Det er blevet sværere at finde bestyrelsesmedlemmer. Ved at flytte medlemmer ud i aktiviteter kan gøre, at flere medlemmer vil være med i bestyrelsen/udvalg*
- *Morten, L2L: Det er vigtigt, at vi fortsat har frivillige, der har ejerskab på aktiviteter og beslutninger. For at beholde det skal der være ledelsesansvar i underudvalgene.*
- *Mads, Distriktsbestyrelsen: Det vil der være.*
- *Gritt, Fairhuset: Hvem har rekrutteringsopgaven i at flytte medlemmer/frivillige til de nye udvalg?*
- *Mads, Distriktsbestyrelsen: Vi forestiller os, at det bliver et samarbejde mellem bestyrelsen og underudvalg. Dog er dette ikke udtænkt endnu.*
- *Peter, Raptus: Synspunkt fra Raptus - Dette forslag giver mening, fordi vi måske kan ramme nye typer af frivillige og medlemmer, fordi strukturen ser anderledes ud. Det er lettere for nye medlemmer at overskue, hvem man skal gå til som medlem/frivillig.*
- *Simon, Midtbyen: Denne struktur kan fjerne noget af bureaukratien i Distriktet.*

Disse inputs bliver givet videre til den kommende Distriktsbestyrelse, som vil gå videre med inputs.

Fagligt indspark: "Hvordan ser Fairhuset ud i en Aarhus kontekst?"

Gritt Rhinstrøm vil fortælle om, hvordan Fairhuset kan se ud i Aarhus. Fairhuset skal have betydning for unge, hvor de skal føle sig velkommen, være sig selv og få hjælp.

Styregruppen/frivillige bag Fairhuset har lavet en behovsanalyse for at afdække unges behov for et Fairhus. Behovsanalysen har været med til at afgrænse, hvor et kommende Fairhus skal have lokation (Frydenlund, Møllevang, Katrinebjerg, Christiansbjerg) - Det er et sted, hvor der er en stor gruppe af unge.

Styregruppen har talt med mange unge, aktører for unge i Aarhus og folk fra Aarhus Kommune med det formål at afdække, hvad unge har af behov.

Behovsanalysen har vist, at der er tre temaer, der har betydning for de unge: Fritid og mødesteder; Inkluderende fællesskaber og Job, uddannelse og fremtidsmuligheder. Dette skal Fairhuset forsøge at imødekomme.

Målgruppen er blevet indsnævret, og den primære består af unge mellem 17-20 år, som er i udkolning eller på ungdomsuddannelser. De har ikke interesse i klubtilbud, men har stadigvæk brug for et fællesskab og et mødested.

En sekundær målgruppe er studerende i alderen 20-25, som har brug for gode frivillig-fællesskaber.

Fritid og mødesteder: Dette tema handler om overgange i livet blandt unge som f.eks. at skulle starte på studie. Her har de brug for fællesskaber og rollemodeller. Under dette tema rammer man samfundstendensen om trivsel og mental sundhed, hvor det er svært at være ung. I den forbindelse er der brug for stærke fællesskaber og fritidsaktiviteter.

Dette tema afspejler sig i behovet for et mødested, hvor man kan være sammen med andre unge og hænge ud - på tværs af minoriteter.

For den sekundære målgruppe mangler der aktiviteter, som er billige alternativer til at hænge ud på caféer eller fredagsbarer. Derudover er denne gruppe ramt af ensomhed, hvilket fællesskabet kan modarbejde.

Inkluderende fællesskaber: Skal arbejde ind i problematikken, at unge er sammen med andre unge, der ligner dem - Det kan være baseret på etnicitet, økonomi eller uddannelse. Derfor bliver fællesskaber ikke inkluderende, hvilket Fairhuset skal forsøge at løse. Det inkluderende fællesskab skal skabes ved at have mange forskellige frivillige, som man som ung kan afspejle sig i.

Job, uddannelse og fremtidsmuligheder: Hos Fairhuset har man fundet ud af, at fritidsjob har stor betydning for unge under uddannelse. Det giver bedre fremtidsmuligheder. Mange unge har et fritidsjob, men unge i Frydenlund/Vandtårnsområdet har svært ved at finde fritidsjob. Derfor kan Fairhuset give fritidsjob til unge, der har svært ved at få et fritidsjob. For de unge vil de blive mødt af frivillige, som er et par år ældre, og som kan fortælle de unge, at det er okay, at man ikke har fuldkommen styr på sit liv.

Hvordan Fairhuset helt konkret skal se ud, bestemmes af de unge - også i opstarten af projektet. Dog har Styregruppen overvejet, at Fairhuset skal have samarbejder med andre ungdomstilbud f.eks. ved at lade dem låne Fairhusets lokaler.

Spørgsmål:

Michael, Børnehøjskolen: Skal vi give job til unge?

Gritt: Ja, vi regner med at have fritidsjob i Fairhuset med løn. Det giver den unge mulighed for personlig udvikling, og det giver Fairhuset hjælp til den daglige drift.

Kort beretning fra nuværende frivillige i Fairhuset:

Signe Old og Jakob Hove er frivillige i Fairhuset. De synes, at Fairhuset skal være i Aarhus, fordi KFUM og KFUK skal lave aktiviteter for unge, men vi rammer ikke alle unge. Det kan man med Fairhuset. Derudover kan Fairhuset give et fællesskab, der giver mening og ansvar til en ny målgruppe.

Anne, Distriktsbestyrelsen: Vi har samarbejdet med Fairhuset og bakker op. Vi kan nå flere medlemmer, og vi bliver støttet af Landsorganisationen som hjælp.

Tanker/spørgsmål:

Lene, Frederiksbjerg: Projektet lyder fedt, og det kan give diversitet i KFUM og KFUK i Aarhus, men spørgsmålet er, om vi er klar til det.

Mads, Distriktsbestyrelsen: Vi kan måske ramme noget, der mangler - En målgruppe, der har brug for en aktivitet. Det kan Fairhuset bidrage med - især i overgangene i livet hos den unge. Derudover giver Fairhuset mulighed for at forene aktiviteter i Distriktet på samme lokation.

Camilla, Hovedbestyrelsen: Dette tvinger os til at blive klar til nye målgrupper, som ikke ligner os. Det gør det muligt for os at møde målgrupper i øjenhøjde.

Mette, Distriktsbestyrelsen: Vi kan sprede vores ressourcer med omverdenen og på den måde sprede det gode budskab.

5. Indkomne forslag

5.1 Forlængelse af udviklingskonsulent på Børnehøjskolen. Stillet af Aarhus Børnehøjskole

(Se skriftlig beretning i [stormødefolderen](#))

Orientering omkring stående forslag

Ved Jens Christian Sandbjerg:

Siden man besluttede at ansætte en udviklingskonsulent, er Børnehøjskolen blevet mødt med stor interesse af skole, der vil besøge Børnehøjskolen. Derudover er interessen blandt forældre steget pga. nye koncepter som følge af en udviklingskonsulent. Derfor vil man fortsætte bevillingen til en udviklingskonsulent.

Spørgsmål:

Thea, Gellerup: Er der gengangere fra daghøjskolen til eftermiddagstilbuddene?

Jens Christian, Børnehøjskolen: Ja, det har vi, men vi har ikke tal på det.

Louise, Gellerup: Vil denne stilling kunne blive bæredygtig og tjene penge til egne udgifter?

Jens Christian, Børnehøjskolen: Nej, ikke helt. Vi får penge for det, men det er ikke sikkert, at vi selv kan tjene stillingen ind.

Sofie, Distriktsbestyrelsen: Posten koster penge for Distriktet, men det er med til at skabe rum for børn, så de kan være sig selv i et åbent fællesskab.

Mathias, Midtbyen: Hvad koster stillingen for Distriktet?

Jens Christian, Børnehøjskolen: Stillingen hjælper også til driften på andre områder end daghøjskolen.

Sofie, Distriktsbestyrelsen: Daghøjskolen er et godt rekrutteringsværktøj til børnene.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

5.2 Fairhuset. Stillet af Distriktsbestyrelsen

Orientering omkring stående forslag

Ved Signe Old, Jakob Hove og Gritt Rhinstrøm:

For at fortsætte arbejdet med Fairhuset er der behov for midler til et 3-års opstartsprojekt. Det er mange penge, men det er nu, at man har mulighed for at fortsætte det momentum, som Fairhuset har lige nu. Derudover taler dette projekt ind i, at man i Distriktet vil støtte stærke aktiviteter.

Der er en aftale med SI om, at hvis det bliver vedtaget, hjælper SI.

Spørgsmål:

Lene, Frederiksbjerg: Hvor længe skal Distriktet give penge udover de 3 år?

Gritt: Vi forventer, at det bliver lettere at få midler fra kommuner og fonde, når de har set, at Fairhuset er et succes. Dog vil vi måske søge midler hos Distriktet igen, men ikke på samme niveau.

Mads, Distriktsbestyrelsen: Hvad er erfaringerne fra norden ift. tilskud fra lokalforeninger?

Gritt: Det varierer meget fra kommune til kommune og lokalforening til lokalforening.

Michael, Børnehøjskolen: Hvad skal pengene fra Landsorganisationen bruges til, og er de bevilliget?

Gritt: Støtten fra Landsbevægelsen går bl.a. til min og andre medarbejderes løn og til udarbejdelsen af behovsanalysen.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

5.3 Distriktskonsulent. Stillet af Distriktsbestyrelsen

Orientering omkring stående forslag

Ved *Sofie Breinholt:*

Man ønsker at ansætte en distriktskonsulent fra august og tre år frem. Mange har henvendt sig til Distriktsbestyrelsen, fordi man har brug for denne ansættelse. Distriktskonsulenten skal være med til at skabe synergi mellem aktiviteter samt skabe udvikling i organisationen.

Derudover er der huller i aldersgrupperne blandt dem, der benytter Distriktets tilbud. Til at udfylde disse huller kan en distriktskonsulent bidrage. Medarbejderen skal desuden aflaste de frivillige kræfter i Distriktet som f.eks. bestyrelser og udvalg.

Spørgsmål:

Lene, Frederiksbjerg: Pga. mangfoldigheden i Distriktet kan man ikke forvente, at denne distriktskonsulent kan klare alt. Det skal man huske.

Mads, Distriktsbestyrelsen: Vi skal ikke glemme studentermedhjælperne, og de vil stadigvæk bidrage med deres kompetencer.

Jens Christian, Børnehøjskolen: Jeg vil appellere til, at man skal fastholde frivilligheden og de frivilliges ansvar, så vi ikke glemmer dem og deres motivation.

Michael, Børnehøjskolen: Hvis man gerne vil ændre strukturen i Distriktet, skal man have denne proces for øje i stillingsbeskrivelsen.

Mads, Distriktsbestyrelsen: Vi kommer til at diskutere stillingen med de nuværende ansatte.

Morten, L2L: Vi bakker op om dette pga. muligheden for synergi mellem aktiviteter og udvalg.

Simon, Midtbyen: I Syd og Trekanten har man haft en distriktskonsulent, som virkelig har gavnnet arbejdet i dette distrikt. Det har ikke givet problemer ift. at give ansvar til nuværende frivillige.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

5.4 Fairbar - hvad skal overskuddet gå til? Stillet af Distriktsbestyrelsen

Orientering omkring stående forslag

Ved Mette Folmersen, styregruppe i Fairbar:

Pga. det store overskud hos Fairbar har man et forslag til at bruge overskuddet til at afbetale lån og til L2L. At give penge til L2L giver muligheden for at fastholde en forbindelse til Distriktet, og fordi L2L giver mening for os.

Spørgsmål:

Thea, Gellerup: God idé! Men forkæl jer selv.

Selma, Midtbyen: Det giver mening, fordi det skaber sammenhæng i Distrikt Aarhus.

Morten, L2L: Vi er glade for dette, og vi kan mærke den positive interesse fra Distriktets aktiviteter som Fairbar. Vi er klar på at skabe synergi.

Sara, Midtbyen og Globale Fællesskaber: Fairbar har også henvendt sig til Globale Fællesskaber, og vi bakker op om det.

Camilla, Hovedbestyrelsen: Det er vigtigt, at I vælger et projekt, som I kan se jer selv i.

Mads, Distriktsbestyrelsen: Fremover skal Stormødet hvert år beslutte, hvad overskuddet skal gå til hos Fairbar. Det kræver vores bank.

Lene, Frederiksbjerg: Det er fedt, at de frivillige har medbestemmelse på, hvad overskud skal gå til.

Morten, L2L: Vi forholder os til, hvad der er behov for næste år.

Michael, Børnehøjskolen: Hvad mener Distriktsbestyrelsen?

Sofie, Distriktsbestyrelsen: Vi støtter op om dette forslag.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

6. Fastsættelse af kontingent

Esben hjort, kasserer, motiverer forslaget.

Det foreslås, at vi fortsætter med kontingent på 75 kroner.

Forslaget er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

7. Godkendelse af budget

Esben Hjort, kasserer: Fordi vi har vedtaget at ansætte en Distriktskonsulent, stiger støtten fra SI. Dette er dog betinget af, at SI godkender dette på mandag.

Budgettet er vedtaget ved håndsoprækning med stort flertal.

Lene, Frederiksbjerg: Det gik lidt for med at vedtage budget. Hun kunne have brugt mere information om budget - NOTE: Vi er usikre på, om hvad hun helt præcist mente. Det kunne være en grundigere gennemgang, eller at budgettet lå synligt på bordene.

8. Valg af formandsskab

Formandsvalg

Anne Damsgaard genopstiller ikke som formand.
Sofie Breinholt stiller op som formand. Dog er der et men, fordi Sofie blev valgt som næstformand sidste år. Det betyder, at der skal vælges to næstformand i dag - for henholdsvis 1 år og 2 år.

Sofie Breinholt vælges som formand for 1 år ved fredsvalg.

Næstformandsvalg

Der skal vælges to næstformænd for henholdsvis 1 og 2 år.

Flemming Rhinstrøm Kristensen stiller op for en 2-årig periode.

Flemming Rhinstrøm Kristensen vælges som næstformand for en 2-årig periode ved fredsvalg.

Anne Bro Assenholt stiller op for en 1-årig periode.

Anne Bro Assenholt vælges som næstformand for en 1-årig periode ved fredsvalg.

Der orienteres om valg af bestyrelsesrepræsentanter fra lokalforeningerne:

Gellerup: Jens Kristian Appel fortsætter i Distriktsbestyrelsen.

Frederiksbjerg: Esben Hjort fortsætter, mens Marius Relund er blevet valgt ind.

Midtbyen: Er repræsenteret ved Mette Strunge og Caroline Amorsen

9. Valg af repræsentation til SI

Jane Marie Gottschalk er blevet opfordret til at blive valgt. Distriktsbestyrelsen opfordrer til genvalg.

Dirigenten spørger om, der er andre, der ønsker at stille op.

Jane Marie Gottschalk vælges ved fredsvalg.

Der orienteres om, at distriktsbestyrelsen har valgt Torben Linaa til SI og Torben Linaa og Jane Marie Gottschalk til Kollegiebestyrelsen.

10. Valg af revisorer

Jesper Jessen Hansen og Lea Klausen genopstiller ikke.
SI har forslået Jakob Mølgaard, mens Distriktsbestyrelsen ønsker mandat til selv at finde en revisor.

Jakob Mølgaard vælges ved fredsvalg, og Distriktsbestyrelsen får mandat til selv at finde en revisor.

11. Eventuelt

Gallafesten ved Mette Strunge:

Dette startede man sidste år, og det gik godt! I år tages festen ud af huset d. 13. maj med spisning på Food Club. Bagefter er Fairbar lukket for festens skyld.

Louise Dybdahl, Gellerup: Man har på Frederiksbjerg valgt at opstarte et fællesklang-kor, og der er brug for hænder til udvalget bag koret. Det starter til efteråret.

Sofie Breinholt takker de afgangende medlemmer af Distriktsbestyrelsen, som er Marie Schmidt Klemmesen og Laura Damgaard.

Derudover takker Sofie den afgangende formand, Anne Damsgaard, og næstformand, Mads Vig Ingemansen.

Derudover vil Sofie takke for de mundtlige beretning, samt dirigenten Mathias Volsmann og referent Morten Madsen.

Referatet er godkendt af dirigent og referent

25/03/2023

Dato



Dirigent, Mathias Volsmann

25/03/2023

Dato



Referent, Morten Madsen